
Rámcová kupní smlouva č. 5376 

1.  

Prodávající: 

 

ELEKTRO S.M.S., spol. s r.o., se sídlem v Českých Budějovicích 370 06, Dobrovodská 43, jednající jednatelem společnosti 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ:  407 43 624    

DIČ: CZ40743624 

bankovní spojení: ČSOB                                 č.ú.75541573/0300 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 552 

 

a 

 

2. 

Kupující: 

Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvková organizace, Harantova 3152/28, 702 00 Ostrava 

IČO: 00097381 

DIČ: CZ00097381 

bankovní spojení: KB, as.s.  č. ú. 71238761/0100 

 

uzavřeli v souladu s ustanovením § 1746 odst.2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku níže uvedeného  

dne tuto rámcovou kupní smlouvu (dále také jen „RKS“ nebo „smlouva“) 

 

 

I. 

Základní ustanovení 

1.1. 

Smlouva všeobecně, avšak závazně upravuje vztahy mezi prodávajícím a kupujícím v oblasti prodeje zboží  

a výrobků (dále jen „zboží“), které kupující nakupuje od prodávajícího.  

1.2. 

Výše zmíněné smluvní strany se dohodly prostřednictvím svých jednatelů, kteří tímto prohlašují, že jsou kompetentní a 

způsobilí k právním úkonům, k jednání jménem společnosti a jsou oprávněni k uzavření této smlouvy, na následujícím znění 

této rámcové kupní smlouvy. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

2.1 

Předmětem této smlouvy je rámcové ujednání o dodávkách elektrotechnického zboží, které budou blíže určeny jednotlivými 

objednávkami (dále jen „Kupní smlouva“) uzavřenými dle podmínek této RKS. 

2.2. 

Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží a převést na něj vlastnické právo ke zboží, a kupující se zavazuje odebírat 

zboží v množství a za podmínek specifikovaných objednávkách.   

2.3. 

Kupující se zavazuje dodané zboží od prodávajícího do svého vlastnictví převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní 

cenu.  

 

III. 

Objednávání zboží 

3.1 

Objednávka může být učiněna buď písemně (dopisem, faxem, popř. e-mailem), anebo osobně formou výběru zboží ve skladech 

prodávajícího. Musí být provedená osobou oprávněnou dle přílohy č.II této RKS – dle seznamu osob oprávněných k nákupu 

materiálu. Při osobním odběru se osoba oprávněná prokazuje zákaznickou kartou  

a správnost držení zákaznické karty stvrzuje tzv. PIN kódem. 

3.2. 

Objednávka musí být dostatečně určitá, tzn. musí zejména obsahovat: 

-  obchodní firmu, IČ, DIČ kupujícího 

-  jednoznačnou specifikaci zboží 

-  požadované množství 

-  místo dodání (místo plnění) 

-  způsob přepravy (vlastní odvoz, doprava přepravní službou) 

-  termín dodání 

-  datum a podpis 

 

 

3.3. 



Kupující je povinen předat prodávajícímu seznam osob oprávněných k objednávání a odebírání zboží podle přílohy č. II RKS, 

kde budou uvedeny osoby (jejich kontaktní údaje) oprávněné činit objednávky a odebírat zboží u prodávajícího. Těmto osobám 

budou ze strany prodávajícího vystaveny zákaznické karty, které opravňují k nákupu na provozovnách prodávajícího. K nákupu 

je bezpodmínečně nutný PIN kód, který bude uveden v příloze č. II RKS. Kupující zodpovídá za použití zákaznických karet 

pouze osobami oprávněnými, dále za aktuálnost údajů o osobách užívajících zákaznické karty a v případě zrušení pozice 

oprávněné osoby, ztráty či zničení karty je povinen toto neprodleně oznámit prodávajícímu za účelem blokace zákaznické 

karty. Osobou oprávněnou k převzetí zboží je statutární orgán kupujícího nebo osoba specifikovaná v příloze č. II. RKS. Bude-

li kupujícího při převzetí zboží zastupovat jiná osoba než ta, která je uvedena v příloze č. II RKS, je kupující povinen vyznačit 

tuto osobu v objednávce. 

3.4. 

Prodávající přijímá písemnou objednávku potvrzením objednávky, které zašle kupujícímu dopisem, faxem, popř. e-mailem. 

Potvrzení objednávky vždy obsahuje kupní cenu každého druhu zboží bez daně z přidané hodnoty (dále také jen „DPH“) a 

celkovou kupní cenu veškerého objednaného zboží a celkovou výši DPH. 

 

IV. 

Kupní cena 

 

Účastníci se dohodli, že prodávající bude dodávat zboží kupujícímu za ceny individuálně sjednané v objednávkách na základě 

postupu upraveného v čl. III. této RKS. Kupní cena bude vždy stanovena dle aktuálního ceníku zboží ponížená o nastavený 

rabat nebo domluvený rabat s obchodním referentem.  
 

 

V. 

Dodání zboží a nabytí vlastnického práva ke zboží 

5.1. 

Prodávající splní svou povinnost odevzdat kupujícímu zboží tím, že kupujícímu umožní nakládat s objednaným zbožím v místě 

dodání a termínu stanoveném v Kupní smlouvě. 

5.2 

Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem úplného zaplacení kupní ceny. 

 

 

VI. 

Nebezpečí škody na zboží 

Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od prodávajícího. 

 

 

VII. 

Odpovědnost za vady zboží 

7.1. 

Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení dle jednotlivé objednávky.  

7.2. 

Prodávající poskytuje kupujícím na dodané zboží záruku za jakost v rozsahu a délce záruční lhůty, která bude uvedena v 

záručním listě nebo která je stanovena zákonem. Záruční doba začíná běžet ode dne dodání zboží, nevyplývá-li z obsahu Kupní 

smlouvy jinak. V případě, že záruka za jakost není stanovena ani zákonem nebo v záručním listě, ani není stanovena jinak, řídí 

se odpovědnost za vady ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku. 

7.3. 

Odpovědnost prodávajícího za vady, na něž se vztahuje záruka za jakost, nevzniká, jestliže tyto vady byly způsobeny po 

přechodu nebezpečí škody na zboží na kupujícího vnějšími událostmi a nezpůsobil je prodávající nebo osoby, s jejichž pomocí 

prodávající plnil svůj závazek. 

 

 

 

VIII. 

Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

8.1. 

V případě prodlení kupujícího s úhradou jakékoli faktury prodávajícího, kterou bude fakturována kupní cena, nebo příp. její 

část, je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu dohodnutý úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné  

částky za každý den prodlení po uplynutí 30dnů tolerance po splatnosti. 

8.2. 

V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu za každý den prodlení smluvní 

pokutu ve výši 0,03 % z kupní ceny zboží, s jehož dodáním je prodávající v prodlení. 

 

 

 

 

 

 



IX. 

Platební podmínky 

9.1. 

Podkladem pro zaplacení ceny za zboží je prodávajícím vystavený daňový doklad - faktura, vystavený na základě potvrzeného 

dodacího nebo přepravního listu. 

9.2. 

Datem zdanitelného plnění se rozumí den převzetí zboží osobou oprávněnou k převzetí zboží. Tímto dnem vzniká 

prodávajícímu právo na zaplacení kupní ceny zboží. 

9.3. 

Dnem uhrazení kupní ceny je den, kdy částka odpovídající kupní ceně byla připsána na účet prodávajícího. 

9.4. 

Prodávající může jednotlivé Dodávky zboží účtovat souhrnně jedním daňovým dokladem.  

9.5. 

Kupující je povinen splatnou fakturu zaplatit převodem na účet prodávajícího uvedený na daňovém dokladu. 

9.6. 

Kupující je povinen zaplatit kupní cenu se splatností, jak je uvedena v příloze č. I k RKS, není-li v objednávce dohodnuto jinak. 

9.7 

Daňový doklad – faktura bude kupujícímu zaslán elektronicky na e-mail: xxxxxxxxxxxxxxa@tsmoap.cz. 

 

X. 

Doklady nutné k převzetí a užívání zboží 

10.1. 

Za doklad nutný k převzetí a užívání zboží ve smyslu § 2094 občanského zákoníku se považuje Dodací list s těmito povinnými 

náležitostmi: 

• označení kupujícího a prodávajícího 

• číslo dodacího listu 

• datum předání a převzetí zboží 

• datum vyhotovení dodacího listu 

• číslo objednávky/ kupní smlouvy 

• druh zboží  

• množství zboží / jednotky 

• nezpochybnitelné označení osoby oprávněné k převzetí zboží a její podpis 

10.2. 

Prodávající při osobních odběrech vydá zboží dle písemné objednávky, popř. dle objednávky vzniklé osobním výběrem jen 

osobám oprávněným uvedeným v příloze č. II RKS. Bude-li kupujícího při převzetí zboží zastupovat jiná osoba než ta, která 

je uvedena v příloze č. II RKS, je kupující povinen označit tuto osobu v objednávce. Prodávající neodpovídá za škodu vzniklou 

kupujícímu paděláním dokladu totožnosti nebo podpisu zmocněnce. Zboží vydané zmocněnci, jehož údaje jsou uvedeny 

v příloze č. II RKS, se považuje za zboží řádně odebrané kupujícím, jestliže kupující zmocnění neodvolal písemným nebo 

elektronickým oznámením doručeným prodávajícímu nejpozději v předchozí pracovní den před dnem odběru zboží. 

 

XI. 

Vrácení zboží 

11.1. 

Kupující je ve výjimečných případech oprávněn požádat prodávajícího o možnost vrácení dodaného zboží.  

11.2. 

Odůvodněnou žádost zašle kupující prodávajícímu ke schválení. Zpět bude přijato pouze zboží v celých, originálních baleních 

s neporušeným obalem.  

11.3. 

Prodávající není povinen zboží odebrat zpět zejména pokud se jedná o málo obrátkové výrobky (např. atypy, nestandardní 

rozměry apod.) 

11.4. 

v případě, že prodávající bude souhlasit s odebráním zboží od kupujícího zpět, postup vrácení bude řešen individuálně. 

11.5. 

Dopravu vráceného zboží k rukám prodávajícího hradí kupující. 

 

XII. 

Právo odstoupit od smlouvy 

Strany sjednávají právo prodávajícího odstoupit od této RKS a od jednotlivých Kupních smluv, dle nichž obě strany dosud 

nesplnili své povinnosti pro případ prodlení kupujícího s úhradou, byť jediné faktury, bude-li takové prodlení trvat déle než 30 

kalendářních dnů. 

 

 

 

 

 

 

 



XIII. 

Ostatní ujednání 

13.1. 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Výpovědní 

lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé 

smluvní straně.  

13.2. 

V případě závažného porušení ustanovení této smlouvy, poškození dobrého jména nebo zájmů druhé strany může kterákoliv 

ze stran od této smlouvy okamžitě odstoupit. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení této skutečnosti 

druhé straně. 

13.4. 

Tuto smlouvu je možno měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky řádně potvrzenými oběma stranami. Tyto dodatky se 

stanou nedílnou součástí této smlouvy. 

13.5 

Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se budou řídit příslušnými ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a ostatních právních předpisů platných ke dni uzavření smlouvy. 

13.6  

Smluvní strany se dohodly, že smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které lze označit jako obchodní tajemství dle § 504 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník nebo jiných zákonů. 

13.7  

Prodávající výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů.  

 

13.8 

Veškeré případně vzniklé spory z kupních smluv uzavřených mezi prodávajícím a kupujícím podle této rámcové kupní 

smlouvy, jakož i spory vzniklé v souvislosti s těmito smlouvami, budou řešeny soudní cestou, a to věcně a místně příslušným 

soudem ČR. 

13.9. 

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopisu. 

13.10.  

Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé, svobodné a uvážlivé 

vůle a že smlouva nebyla ujednána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na základě toho, jakož i na důkaz správnosti 

jejího obsahu, připojují níže své podpisy. 

 

 

V Českých Budějovicích dne 1.9.2021 V Ostravě dne 15.10.2021 

 

 

Prodávající:      Kupující: 

 

 

 

______________________________ ______________________________ 

ELEKTRO S.M.S. spol. s r.o.                                                 Bc. Petr Smoleň 

               jednajícím jednatelem                                                              ředitel organizace 

              xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                                           

Přílohy: č.I – dohoda o podmínkách spolupráce                                          

 č. II – seznam osob oprávněných jednat za kupujícího 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha k č. I 

k RKS č. 5376 ze dne 1.9.2021 

 

 

I. 

 

S odkazem na čl. IX. Odst. 9.6. se stanovují tyto platební podmínky: 

 

 

 

• Splatnost faktur je stanovena na 20 dní. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne 1.9. 2021 V Ostravě dne 15.10.2021 

 

 

Prodávající:      Kupující: 

 

 

 

 

______________________________ ______________________________ 

     ELEKTRO S.M.S. spol. s r.o.                                                       Bc. Petr Smoleň 

          jednajícím jednatelem                                                                    ředitel organizace 

         xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  



Příloha č. II k RKS č. 5376 dne 

1.9.2021 
       

   Kupující: Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvková organizace 

    IČ0: 00097381   DIČ: CZ00097381   

Průvodní list k 

zákaznickým 

kartám  

   TELEFON:        

    FAX:                

(osoby, které mohou nakupovat 

materiál na firmu) 
  e-mail:          

         

         

         

Jméno Pozice Mobil E-mail Evidenční číslo PIN Vystaveny dne: Kým: Převzal/podpis: 

xxxxxxxxxxx   xxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxx xxxx 01.09.2021 zdje   

xxxxxxxxxxxxxx       xxxxxxxxxxx xxxx 01.09.2021 zdje   

xxxxxxxx        xxxxxxxxxxx xxxx 01.09.2021 zdje   

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  



                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

            

Evidenční číslo 

blokované karty: 
Kdo hlásil Způsob Datum 

                                   Blokaci 

provedl 
      

            

                

                

Pozn:               

 

 


